令和 5 年 11 月 1 日

 各 位

建設業労働災害防止協会山口県支部

事務局長  福 田 憲 史

「足場組立て等作業主任者能力向上教育」及び

「施工管理者等のための足場点検実務者研修」

              臨時開催のご案内

令和５年３月１４日付の厚労省通達により、足場の組立て、一部解体又は一部変

更の後の点検は、点検者の要件として上記教育等を受講している者などとされ、令

和５年１０月１日施行されました。

これにより受講者の養成が急務であるため、標記講習を下記のとおり臨時に開催

致します。

仮設足場を使用して工事の施工等に関わる方は、この機会に受講される事をお勧

め致します。

記

１． 講習科目 「足場の組立て等作業主任者能力向上教育」及び

     「施工管理者等のための足場点検実務者研修」

２． 日  時  令和６年１月１５日（月）

８時５０分～１７時００分

３． 場  所  山口県セミナーパーク 研修室１０２室

         山口市秋穂二島１０６２

４． 受 講 料 （１）受 講 料 ８，８００円（税込）

        （２）テキスト代 １，６０６円（税込） 建災防会員は無料

５． 定  員  ８６名

＊ 受講申込書は、お近くの分会又は建災防山口県支部ＨＰよりお求めください。